INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA - PR

Edital de Retificação n.º 01                                                                                                                                                                                        Página 1 de 1

R E T I F I C A Ç Ã O  N . º  0 1

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  0 1 / 2 0 1 9

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de

sua discricionariedade e mediante as demais condições estipuladas no Edital de Concurso Público nº 01/2019, TORNA

PÚBLICO o que segue:

Art. 1º  Fica RETIFICADA a alínea “i” do subitem 5.9.2 do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2019, no que

refere-se ao código do banco, passando a conter a seguinte disposição:

               Onde se lê:

I. selecionar o campo “Efetuar Pagamento”, imprimir o boleto bancário do Banco do Brasil (001), conferir

se os três primeiros números da linha Digitável iniciam-se com n.º 001 [...]

                Leia-se:

II. selecionar o campo “Efetuar Pagamento”, imprimir o boleto bancário da Caixa Econômica Federal

(104), conferir se os três primeiros números da linha Digitável iniciam-se com n.º 104 [...]

Art. 2º Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Esperança, 06 de novembro de 2019.

Simone Aparecida Monesi dos Santos SIlva
Presidente do Instituto de Previdência